
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120100064

64

Nº 229, terça-feira, 1 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16584/2020 - UASG 158584

Nº Processo: 23440001095202057. Objeto: Aquisição de elementos de sinalização de curta,
média e longa distância contendo acessórios e suportes.. Total de Itens Licitados: 11. Edital:
01/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua José Ramos Junior,
Nº 27-50 - Jardim Tropical, - Presidente Epitácio/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/158584-5-16584-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 01/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/12/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital Gratuito..

PAULO ROBERTO GUELFI
Diretor Adjunto de Administração

(SIASGnet - 30/11/2020) 158154-26439-2020NE800071
CAMPUS SÃO PAULO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 20270/2020

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 23306003092202001 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços
não continuados de editoração, diagramação, revisão e impressão de livro, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

RODRIGO DE SOUZA BOSCHINI
Coordenadoria de Licitações e Contratos

(SIDEC - 30/11/2020) 158154-26439-2020NE800071
CÂMPUS MATÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54711/2020 - UASG 158711

Nº Processo: 23434001393202026. Objeto: Telefonia. Total de Itens Licitados: 4. Edital:
01/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Stéfano D'avassi, Nº
625, Nova Cidade - Matão/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/158711-5-54711-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 01/12/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/12/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FERNANDO HENRIQUE CANAFOLHA
Técnico de Laboratório Área: Informática

(SIASGnet - 30/11/2020) 158711-26439-2020NE800071
CAMPUS ITAQUAQUECETUBA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2020 - UASG 158748

Nº Processo: 23305.00134712020 . Objeto: Aquisição de alimentos da agricultura familiar
em conformidade com o Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 14 da Lei nº 11.947 de 16/06/2009.. Justificativa:
Necessidade de alimentação dos alunos. Declaração de Dispensa em 27/11/2020. AUMIR
ANTUNES GRACIANO. Diretor Adjunto Administrativo. Ratificação em 27/11/2020.
DENILSON MAURI. Diretor Geral do Campus. Valor Global: R$ 17.215,60. CNPJ
CONTRATADA : 10.568.281/0001-37 COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA REFORMA
AGRARIA TERRA LIVRE LTDA.

(SIDEC - 30/11/2020) 158748-26439-2020NE800071

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2020 - UASG 158134

Nº Processo: 23060002129202003.
PREGÃO SRP Nº 7/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 12408848000133. Contratado : ORDEPSEG -
SEGURANCA EIRELI -.Objeto: Contratação de serviços continuados de Vigilância Armada,
com disponibização de mão de obra em regime de dedicação exlcusiva, campus Poço
Redondo/SE, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência,
anexo do Edital. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei 10.520/2002Decreto 7.892/13,
Decreto 9.507/18 e IN SEGES/MP Nº 05 26/05/2017 . Vigência: 29/11/2020 a 29/11/2021.
Valor Total: R$184.578,72. Fonte: 8100000000 - 2020NE800329. Data de Assinatura:
26/11/2020.

(SICON - 30/11/2020)
CAMPUS PROPRIÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 154681

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 23706000163201969.
PREGÃO SRP Nº 17/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 16207888000178. Contratado : SACEL - SERVICOS DE
VIGILANCIA -PATRIMONIAL EIRELI. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
n.º 06/2019, nos termos da cláusula segunda do referido contrato. Fundamento Legal: Leis
n.º 8666/93, 10520/02, decreto n.º 2271/97 e IN SLTI/MPOG n.º 05/2017. Vigência:
27/11/2020 a 27/11/2021. Valor Total: R$195.955,68. Fonte: 8100000000 - 2020NE800001.
Data de Assinatura: 25/11/2020.

(SICON - 30/11/2020)
CAMPUS TOBIAS BARRETO

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2020 publicado no D.O. de

26/11/2020 , Seção 3, Pág. 95. Onde se lê: Valor R$ 389.657,28 Leia-se : Valor

R$ 386.885,76

(SICON - 30/11/2020)

CAMPUS NOSSA SENHORA DO SOCORRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 154680

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23832000390201868.
PREGÃO SRP Nº 17/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 16207888000178. Contratado : SACEL - SERVICOS DE
VIGILANCIA -PATRIMONIAL EIRELI. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 01/2019,
nos termos previstos em sua cláusula segunda. Fundamento Legal: art. 57, II, Lei
8666/1993. Vigência: 17/01/2021 a 17/01/2022. Valor Total: R$360.684,72. Fonte:
8144000000 - 2020NE800071. Data de Assinatura: 17/11/2020.

(SICON - 30/11/2020) 154680-26423-2020NE800004

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 4/2020 publicado no D.O. de 19/11/2020 ,
Seção 3, Pág. 81. Onde se lê: Data de assinatura: 06/10/2020. Leia-se : Data de assinatura:
06/11/2020.

(SICON - 30/11/2020) 158278-26430-2020NE000001

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2019 publicado no D.O. de 15/01/2020 ,
Seção 3, Pág. 73. Onde se lê: Vigência: 17/10/2019 a 17/10/2020 Leia-se : Vigência:
16/10/2019 a 16/10/2020

(SICON - 30/11/2020) 158278-26430-2020NE000001

CAMPUS SERRA TALHADA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2020 - UASG 158741

Nº Processo: 23758 . Objeto: Contratação de assinatura do sistema Target GEDWEB -
Gerenciador de Normas e Documentos Regulatórios. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Contratação de assinatura de Gerenciador de Normas Técnicas ABNT para a Biblioteca do
Campus Serra Talhada. Declaração de Inexigibilidade em 24/11/2020. ELENILSON NOBRE
VERAS. Gestor Financeiro. Ratificação em 24/11/2020. ALEX DE SOUZA MAGALHA ES .
Direitor Geral. Valor Global: R$ 4.500,00. CNPJ CONTRATADA : 00.000.028/0001-29 TARGET
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA..

(SIDEC - 30/11/2020) 158741-26430-2020NE000001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2020 - UASG 158123

Nº Processo: 23223004473202019.
DISPENSA Nº 13/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 03508097000136. Contratado : REDE NACIONAL DE
ENSINO E PESQUISA- RNP. Objeto: Contratação de serviços de solução de nuvem integrada
de colaboração e produtividade de e-mail, por meio do provimento, pela contratada, da
solução denominada Google Gsuite Enterprise for Education (full domain) para
educadores.Fundamento Legal: Lei 8666/93 suas alterações edemais dispositivos legais
cabíveis. Vigência: 30/11/2020 a 30/11/2021. Valor Total: R$125.580,00. Fo n t e :
8650026411 - 2020NE800271. Data de Assinatura: 30/11/2020.

(SICON - 30/11/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020 - UASG 158123

Nº Processo: 23223004457202026. Objeto: Contratação de serviço de Outsourcing de
Impressão, com número fixo de cotas mensal e mais excedente.. Total de Itens Licitados:
2. Edital: 01/12/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Luz Interior, 360 - 6o Andar,
Estrela Sul - Juiz de Fora/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/158123-5-00013-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 01/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 11/12/2020 às 09h30 no site www.gov.br/compras.

RAFAEL DE OLIVEIRA LEITE
Coordenador de Licitações

(SIASGnet - 30/11/2020) 158123-26411-2020NE800045

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

CAMPUS MACHADO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158304

Número do Contrato: 16/2020.
Nº Processo: 23345001009202094.
PREGÃO SISPP Nº 21/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 90180605000102. Contratado : GENTE SEGURADORA
SA -.Objeto: O valor total da contratação passa a ser de R$26.592,49, em virtude da
supressão de 4 (quatro) veículos e acréscimo de 5 (cinco) veículos, que totalizam a quantia
de R$592,45. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 09/11/2020 a 14/10/2021. Valor
Total: R$592,49. Fonte: 8144000000 - 2020NE800441. Data de Assinatura: 09/11/2020.

(SICON - 30/11/2020) 158304-26412-2020NE800060

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020 - UASG 158304

Nº Processo: 23345001281202074. Objeto: Aquisição de material de consumo
para laboratório de enfermagem. . Total de Itens Licitados: 41. Edital:
01/12/2020 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia
Paraguacu S/n Km 3, Santo Antonio - Machado/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/158304-5-00033-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 01/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/12/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

NEIVA SCALCO GONCALVES
Coord. de Compras e Licitação

(SIASGnet - 30/11/2020) 158304-26412-2020NE800064

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
reitoria.ifsudestemg
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-01T03:29:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




